

連結損益計算書

(単位：百万円)

| 科 目 | 令和4年度 (自 令和4年1月1日 至 令和4年12月31日) | | 令和3年度 (自 令和3年1月1日 至 令和3年12月31日) | |
|---------------|---------------------------------------|-------|---------------------------------------|-------|
| | | | | |
| 1. 事業総利益 | | 2,076 | | 2,123 |
| 事業収益 | | 3,917 | | 4,439 |
| 事業費用 | | 1,841 | | 2,316 |
| (1) 信用事業収益 | | 935 | | 961 |
| 資金運用収益 | 884 | | 917 | |
| (うち預金利息) | (489) | | (545) | |
| (うち有価証券利息) | (23) | | (26) | |
| (うち貸出金利息) | (316) | | (262) | |
| (うちその他の受取利息) | (55) | | (0) | |
| 役務取引等収益 | 38 | | 33 | |
| その他経常収益 | 12 | | 10 | |
| (2) 信用事業費用 | | 107 | | 68 |
| 資金調達費用 | 26 | | 16 | |
| (うち貯金利息) | (8) | | (8) | |
| (うち給付補てん備金繰入) | (0) | | (0) | |
| (うちその他の支払利息) | (17) | | (7) | |
| 役務取引等費用 | 16 | | 15 | |
| その他経常費用 | 63 | | 36 | |
| (うち貸倒引当金戻入益) | (△22) | | (△34) | |
| 信用事業総利益 | | 828 | | 892 |
| (3) 共済事業収益 | | 589 | | 624 |
| 共済付加収入 | 558 | | 579 | |
| その他の収益 | 31 | | 44 | |
| (4) 共済事業費用 | | 20 | | 22 |
| 共済推進費及び共済保全費 | 14 | | 14 | |
| その他の費用 | 6 | | 7 | |
| 共済事業総利益 | | 569 | | 601 |
| (5) 購買事業収益 | | 1,417 | | 1,829 |
| 購買品供給高 | 1,335 | | 1,799 | |
| 購買品手数料 | 49 | | — | |
| その他の収益 | 32 | | 30 | |
| (6) 購買事業費用 | | 1,135 | | 1,588 |
| 購買品供給原価 | 1,108 | | 1,562 | |
| 購買品供給費 | 1 | | 0 | |
| その他の費用 | 26 | | 24 | |
| (うち貸倒引当金戻入益) | (△0) | | (△0) | |
| 購買事業総利益 | | 281 | | 241 |
| (7) 販売事業収益 | | 416 | | 518 |
| 販売品販売高 | 361 | | 455 | |
| 販売手数料 | 42 | | 35 | |
| その他の収益 | 12 | | 27 | |
| (8) 販売事業費用 | | 336 | | 456 |
| 販売品供給原価 | 322 | | 419 | |
| その他の費用 | 13 | | 37 | |
| 販売事業総利益 | | 79 | | 61 |
| (9) その他事業収益 | | 663 | | 643 |
| (10) その他事業費用 | | 345 | | 317 |
| その他事業総利益 | | 317 | | 326 |
| 2. 事業管理費 | | 2,012 | | 1,999 |
| (1) 人件費 | | 1,450 | | 1,445 |
| (2) その他事業管理費 | | 562 | | 554 |
| 事業利益 | | 64 | | 123 |
| 3. 事業外収益 | | 114 | | 102 |
| (1) 受取雑利息 | 0 | | 0 | |
| (2) 受取出資配当 | 68 | | 68 | |
| (3) その他の事業外収益 | 45 | | 33 | |
| 4. 事業外費用 | | 10 | | 14 |
| (1) 支払雑利息 | 0 | | 0 | |
| (2) その他の事業外費用 | 9 | | 13 | |
| 経常利益 | | 168 | | 211 |
| 5. 特別利益 | | 120 | | 22 |
| (1) 固定資産処分益 | 117 | | — | |
| (2) 一般補助金 | — | | 3 | |
| (3) 受取共済金 | 2 | | 17 | |
| (4) その他の特別利益 | — | | 1 | |
| 6. 特別損失 | | 198 | | 38 |
| (1) 固定資産処分損 | 4 | | 1 | |
| (2) 固定資産圧縮損 | — | | 3 | |
| (3) 減損損失 | 186 | | 19 | |
| (4) 災害に係る損失 | 6 | | — | |
| (5) その他の特別損失 | — | | 14 | |
| 税金等調整前当期利益 | | 90 | | 194 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 9 | | 12 | |
| 法人税等調整額 | △37 | | △9 | |
| 法人税等合計 | | △27 | | 2 |
| 当期剰余金 | | 117 | | 192 |